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ÚVODEM DĚKUJI VEDOUCÍMU MÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE ZA JEHO PODPORU, DODÁVÁNÍ ELÁNU,
POSKYTOVÁNÍ RAD A ZKUŠENOSTÍ.

DÁLE DĚKUJI PŘIDĚLENÝM KONZULTANTŮM ZA KONZULTACE ODBORNÝCH ČÁSTÍ MÉ PRÁCE,
PŘEDEVŠÍM PANU DOCENTU JELÍNKOVI, ZA ZASVĚCENÍ DO VZDUCHOTECHNICKÉHO PROVOZU
TYPOVĚ A KAPACITNĚ PODOBNÝCH OBJEKTŮ.

NEJVĚTŠÍ DÍK PATŘÍ MÝM RODIČŮM A PŘÍTELI, ZA JEJICH NEKONEČNOU PODPORU A TOLERAN-
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ODBORNÝCH RAD VEDOUCÍHO MÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE ING. ARCH. VLADIMÍRA GLEICHA A DÁLE
PŘIDĚLENÝCH KONZULTANTŮ ING. LENKY HANZALOVÉ, PH.D. (KPS), ING. IVY BROUKALOVÉ, PH.D.
(STATIKA), DOC. ING. VLADIMÍRA JELÍNKA, CS.C. (TZB) A ING. HANY KALIVODOVÉ (PO).
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ANOTACE
DIPLOMOVÁ PRÁCE SE ZABÝVÁ NÁVRHEM HOTELU V KATEGORII ****. NAVRHOVANÝ OBJEKT SE NACHÁZÍ V JIHOVÝCHODNÍ ČÁSTI

VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE V PRAZE. PROJEKT JE ZPRACOVÁN VE STUPNI ARCHITEKTONICKÉ STUDIE A VYBRANÁ ČÁST PROJEKTU

JE ROZŘEŠENA DO STUPNĚ PROJEKTU PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ. CELÝ DIPLOMNÍ PROJEKT NAVAZUJE NA PROJEKT PŘEDDIPLOMU,

KDY BYLO ŘEŠENO ÚZEMÍ VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE V PRAZE, VE STUPNI URBANISTICKÉ STUDIE.

CELÉ ÚZEMÍ VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE MÁ PONĚKUD ZCHÁTRALÝ CHARAKTER. VĚTŠINA OBJEKTŮ NENÍ V SOUČASNÉ DOBĚ VYUŽÍVÁ-

NA A POUZE CHÁTRÁ. JE PROTO POTŘEBA DO ÚZEMÍ VNÉST NOVÝ, SOUDOBÝ, MODERNÍ A SVĚŽÍ DECH, DÍKY KTERÉMU OŽIJE CELÝ

AREÁL A PŘIVEDE NOVÉ NÁVŠTĚVNÍKY. PRÁVĚ TOHO MÁ DOSÁHNOUT MNOU NAVRHOVANÝ HOTEL HOLEŠOVICE, JEHOŽ HMOTA

RESPEKTUJE CHARAKTER OKOLNÍCH BYTOVÝCH DOMŮ V ULICI U VÝSTAVIŠTĚ. FASÁDOU VNÁŠÍ DO CELÉHO ÚZEMÍ MODERNÍ A SVĚŽÍ

VZHLED. NOVOSTAVBA HOTELU JE SITUOVÁNA NA STÁVAJÍCÍ PLOCHU, URČENOU K PARKOVÁNÍ VOZIDEL. RESPEKTUJE ULIČNÍ ČÁRU

A DÍKY ÚPRAVÁM V DOPRAVNÍM ŘEŠENÍ VÝRAZNĚ ZKLIDŇUJE PROVOZ V ULICI U VÝSTAVIŠTĚ.

**** HOTELOVÝ KOMPLEX NABÍZÍ NEJEN SLUŽBY STRAVOVACÍ A UBYTOVACÍ, ALE TAKÉ PRONAJÍMATELNÉ OBCHODNÍ JEDNOTKY, WE-

LLNES, KONFERENČNÍ SÁLY, PRONAJÍMATELNÉ KANCELÁŘE A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ EXKLUZIVNÍ SKYBAR, NABÍZEJÍCÍ VÝHLED NA ARE-

ÁL VÝSTAVIŠTĚ, TROJU A DALŠÍ ČÁSTI PRAHY.

ANOTATION
THE MASTER‘S THESIS DEALS WITH THE PROPOSAL OF A FOUR-STAR HOTEL. THIS PROPOSED BUILDING IS LOCATED IN THE SOUTH

-EASTERN PART OF VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE IN PRAGUE. THE PROJECT IS PROCESSED IN THE STAGE OF ARCHITECTURE STUDIES

AND A PART OF THE PROJECT IS SOLVED IN STAGE FOR THE BUILDING PERMIT. THE WHOLE THESIS FOLLOWS THE PRIOR PRO-

JECT, WHICH DEALED WITH VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE AREA IN THE STAGE OF THE URBAN STUDIES.

THE WHOLE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE TERRITORY HAS A SLIGHTLY RUN-DOWN CHARACTER. THE MOST OF THE OBJECTS ARE NOT

CURRENTLY USED AND ONLY FALL INTO DISREPAIR. THEREFORE THE TERRITORY NEEDS A NEW, CONTEMPORARY, MODERN AND FRE-

SH IMAGE WHICH WILL HELP REVIVING THE WHOLE AREA AND WILL BRING ALONG NEW VISITORS. MY SUGGESTED HOLEŠOVICE HO-

TEL INTRODUCES THIS ALL AND ITS MATTER RESPECTS THE CHARACTER OF THE SURROUNDED BLOCKS OF FLATS. THE FACADE

BRINGS MODERN AND FRESH APPEARANCE. THE NEW BUILDING IS SITUATED IN THE EXISTING AREA WHICH IS CURRENTLY USED AS A

PARKING. THE TRAFFIC FLOW IN THE STREET IN FRONT OF EXHIBITION GROUND WOULD BE CALMER, BECAUSE OF RESPECTING THE

STREET LINE AND THE TRANSPORT ADJUSTMENTS IN ITS SURROUNDINGS.

THE FOUR-STAR HOTEL COMPLEX OFFERS EITHER ACCOMODATION AND CATERING SERVICES OR BUSINESS SPACE LEASE, WEL-

LNESS, CONFERENCE ROOMS, OFFICES TO RENT AND EXCLUSIVE SKYBAR OFFERING A VIEW AT THE EXHIBITION GROUND AREA,

TRÓJA AND OTHER PARTS OF PRAGUE.
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- dopravní řešení

SITUACE

ANALÝZA ÚZEMÍ

Lezecká stěna
tvořící bariéru
v území

Objekt zázemí
zóny

Prostor k vyžití
zábavního parku
- dominanta -
Ruské kolo

Prodlouže-
ná alej v
hlavní ose
zakončená
lávkou na
Císařský
ostrov

Volná open
air zóna

Urbanistická studie řeší návrh Revitalizace Výstaviště Holešovice v Praze. Jedná se o rozlehlý areál, lemovaný z východu dominantním valem s železniční tratí, z jihu zástavbou bytových domů a ze západu přírodním parkem Stromovka. Celý areál jsme si rozdělily pomocí výrazných os na několik zón. Vstup do areálu
probíhá přes reprezentativní prostor, vymezený objekty AVU a Lapidária, přímo proti Průmyslovému paláci. Tento vstup je lemován stromořadím, doplněným o vlajkovou alej a VODNÍ prvek v pdoobě stávajích fontán. Další zónou je komerční, nacházející se na jihovýchodě území. Centrem této zóny je navržené náměstí,
kam je směřována přeložená tramvaj, pro lepší dostupnost areálu. Nachází se zde abstraktní UMĚLÝ prvek, který tvoří dominantu prostoru. Do této zóny je navržena nová budova hotelu, doplněného o komerční prostory. Dále se v této zóně nachází původní sportovní hala, jejíž stávající plášť je odstraněn, pů-
vodní konstrukce je ponechána a je doplněna o plášť nový, soudobý. Součástí komerční zóny je velkokapacitní podzemní parkoviště. Nově je také navrženo koupaliště, které je nedílnou součástí zmíněné zóny. Nachází se v prostoru vedle sportovní haly. Jedná se o komplex venkovního koupaliště a vnitřního bazénu

[…]

- CELKOVÁ PLOCHA JEDNOTEK = 7.200 M2
- POTŘEBA 25 M3/OSOBU/DEN = 8.850 M3
- TEPLOTA 23°C
- S.V. 3,0 M (POKOJE), S.V. 2,6 (CHODBY, KOUPELNY, WC)

2) RESTAURACE
- 338 MÍST PRO HOSTY
- CELKOVÁ PLOCHA RESTAURACÍ = 1.409 M2
- CELKOVÝ OBJEM = 4.227 M3
- TEPLOTA 21°C
- S.V. 3,0 M

3) WELLNES
- 50 NÁVŠTĚVNÍKŮ + 10 ZAMĚSTNANCŮ = 60 OSOB
- CELKOVÁ PLOCHA WELLNES = 2.700 M2
- CELKOVÝ OBJEM = 4.766 M3
- TEPLOTA 24°C
- S.V. 2,7 M

4) ADMINISTRATIVA + PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY
- 18 ZAMĚSTNANCŮ + 148 PRONAJÍMATELNÝCH MÍST = 166 OSOB
- CELKOVÁ PLOCHA = 2.224 M2
- CELKOVÝ OBJEM = 6.227 M3
- TEPLOTA 21°C
- S.V. 2,8 M

5) OBCHODNÍ JEDNOTKY
- 20 OSOB
- CELKOVÁ PLOCHA = 1.005 M2
- CELKOVÝ OBJEM = 2.814 M3
- TEPLOTA 21°C
- S.V. 2,8 M

6) KINOSÁLY
- 130 OSOB
- CELKOVÁ PLOCHA = 249 M2
- CELKOVÝ OBJEM = 747 M3
- TEPLOTA 21°C
- S.V. 3,0 M

CELKOVÝ OBJEM VYMĚŇOVANÉHO VZDUCHU = 27.631 M3
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STRUČNÝ POPIS VZDUCHOTECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ
VZDUCHOTECHNIKA JE ŘEŠENA CENTRÁLNÍ JEDNOTKOU, KTERÁ UPRAVUJE VZDUCH NA URČITÝ STANDARD
(DLE CHODEB A SERVISNÍCH PROVOZŮ). TENTO VZDUCH JE ROZVÁDĚN DO OBJEKTU A V HOTELOVÝCH
POKOJÍCH, KANCELÁŘÍCH, RESTAURACÍCH A WELLNES JE DOUPRAVOVÁN POMOCÍ FANCOILŮ.
CENTRÁLNÍ JEDNOTKA SE NACHÁZÍ V 1.PP, V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI A JEJÍMI SLOŽKAMI JSOU: PŘÍVODNÍ
VENTILÁTOR A FILTR, ODVODNÍ VENTILÁTOR A FILTR, VÝMĚNÍK ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA,
KOMBINOVANÝ OHŘÍVAČ A CHLADIČ, ZVLHČOVACÍ KOMORA.

STRUČNÝ POPIS PROVOZU VZDUCHOTECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

A) LETNÍ PROVOZ
VZDUCH Z EXTERIÉRU PROCHÁZÍ VÝMĚNÍKEM ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA, KDE JE PŘEDCHLAZEN POMOCÍ
ODVÁDĚNÉHO VZDUCHU A DÁLE JE OCHLAZOVÁN NA STANDARDNÍ TEPLOTU. TA JE ROZVÁDĚNA
POTRUBÍM DO JEDNOTLIVÝCH PODLAŽÍ, KDE SE VĚTVÍ DLE PROVOZŮ - POKOJE, ADMINISTRATIVA,
WELLNES, RESTAURACE, CHODBY, TECHNICKÉ A SERVISNÍ PROSTORY. STANDARDNÍ VZDUCH JE UPRAVOVÁN
DLE POŽADAVKU CHODEB A SERVISNÍCH PROSTR. VE VŠECH OSTATNÍCH PROVOZECH SE NACHÁZÍ
LOKÁLNÍ JEDNOTKY FANCOILY, POMOCÍ NICHŽ SI KAŽDÝ HOST, ČI ZAMĚSTNANEC, MŮŽE VZDUCH
DOUPRAVIT.

B) ZIMNÍ PROVOZ
VZDUCH Z EXTERIÉRU JE PŘEDEHŘÍVÁN VE VÝMĚNÍKU, KDE JE UPRAVEN NA STANDARD, KTERÝ JE
ROZVÁDĚN PO OBJEKTU. POTRUBÍ JE V JEDNOTLIVÝCH PODLAŽÍCH ČLENĚNO DLE PROVOZŮ. STANDARDNÍ
VZDUCH JE URČEN PRO CHODBY A SERVISNÍ PROSTORY, OSTATNÍ PROVOZY MAJÍ LOKÁLNÍ JEDNOTKY -
FANCOILY, POMOCÍ NICHŽ JE VZDUCH DOUPRAVOVÁN DLE POŽADAVKU HOSTA, ČI ZAMĚSTNANCE. ODVOD
VZDUCHU JE ZAJIŠTĚN POTRUBÍM VEDOUCÍM DO CENTRÁLNÍ JEDNOTKY. V NÍ PROCHÁZÍ VÝMĚNÍKEM
ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA, KDE PŘEDÁ ODVÁDĚNÝ VZDUCH TEPLO, PŘIVÁDĚNÉMU VZDUCHU Z
EXTERIÉRU A DÁLE JE VYPOUŠTĚN VEN, DO EXTERIÉRU.
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