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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Výstaviště Praha Holešovice – HOTEL****
Jméno autora: Bc. Tereza HORTOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V práci nechybí žádná zadaná řešení.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Po váhavém začátku i průběhu, jsem překvapen celkem dobrým výsledkem. Střídmost a poměrně velkou neochotu autorky
reagovat na pobídky k větší kreativitě a velkorysosti při konzultacích, kdy se formovaly základní hmoty, vnitřní prostory a
exteriér budovy odůvodňovala studentka svou povahou a „vedením“ v předchozích ateliérech. Boj o řešení fasády byl dost
tuhý. Nakonec se ale dle mého názoru dopracovala k celkem dobrému, výtvarnému a prostorovému zvládnutí daného
objektu. Část se skybarem a vnitřní atria jsou však slabší.
Zato interiéry hotelového pokoje jsou vyřešeny úspěšně a zdá se, že toto je parketa, která studentce velmi sedí.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Diplomní projekt čtyřhvězdičkového hotelu s wellness vychází z urbanistického konceptu v předdiplomu a ve všech kritériích
vyhovuje „Oficiální jednotné klasifikaci ubytovacích zařízení České republiky pro rok 2015 až 2020“, vydané Asociací hotelů a
restaurací České republiky, která je členem evropské konfederace HOTREC.
Složité provozní hotelové a wellnessové vazby jsou v pořádku, vnitřní veřejné prostory jsou dle výše uvedeného předpisu, ale
dle mého názoru mohly být řešeny poněkud velkoryseji, mám na mysli hlavně dlouhé hotelové chodby. Gastronomický
provoz je úspěšně řešen na faktu dovážených surovin v nezpracovaném stavu, což je daleko obtížnější než při řešení
založeném na denních dodávkách potravin v kuchyňské úpravě. Hotel s wellnessem je na provozní řešení jeden
z nejobtížnějších.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Volba materiálů a řešení konstrukce a fasády je úspěšně ověřeno na odborných katedrách naší fakulty

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, logicky řazená a graficky velice čistá.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na základě všeho výše uvedeného a na základě znalosti vývoje a průběhu tvorby diplomního projektu
předloženou závěrečnou práci hodnotím

klasifikačním stupněm C - dobře.
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